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W odpowiedzi na pismo L.dz.SM.119/21  z dnia 20.04.2021 r. w sprawie wydania opinii 
dotyczącej proponowanych zmian organizacji ruchu na terenie miasta Swidwin, uprzejmie informuję, 
że po zapoznaniu się  z proponowanymi zmianami i po przeprowadzeniu lustracji ul. Zduńskiej, 
ul. Popiełuszki, ul. Reymonta, ul. Cmentarnej należy stwierdzić, że obecnie przy obowiązującym 
ruchu dwukierunkowym i parkowaniu po obu stronach jezdni, bezpieczne mijanie się  samochodów 
stanowi duży problem dla kierowców. 

Według naszego stanowiska zaproponowane zmiany powinny polegać  na: 

1. Wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na całej długości ul. Reymonta od ul. Armii Krajowej 
w kierunku u1.3 Marca, zamontowaniu znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się  i postoju" po prawej 
stronie jezdni, oraz znaku B-43 „strefa ograniczonej prędkości do 30km/h" 

2. Wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ul.Ks. Jerzego Popiełuszki od u1.3 Marca do ul. Armii 
Krajowej i zamontowaniu znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się  i postoju" po prawej stronie jezdni 
oraz znaku B-43 „strefa ograniczonej prędkości do 30km/h" 

3. Wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ulicy Zduńskiej od ul. 3-go Marca do ulicy 
Cmentarnej i zamontowanie znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się  i postoju" po prawej stronie 
jezdni, a także wprowadzenie pierwszeństwa wjazdu z ul. Zduńskiej w ul. Cmentarną, a na ul. 
Cmentarnej na odcinku od PI. Jana Pawła II do ul. Armii Krajowej, wprowadzeniu ruchu 
jednokierunkowego w stronę  ul. Armii Krajowej, zamontowaniu znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania 
się  i postoju" po prawej stronie jezdni oraz znaku B-43 „strefa ograniczonej prędkości do 30km/li" 

Jednocześnie można zauważyć, że z utrudnieniami muszą  mierzyć  się  również  piesi, 
poruszając się  po chodniku zajętym częściowo przez zaparkowane pojazdy. Proponowana zmiana 
organizacji ruchu z dwukierunkowego na ruch jednokierunkowy w naszej ocenie pozytywnie 
wpłynie na: 

- uporządkowanie ruchu i utrzymanie jego płynności - uporządkowanie parkowania pojazdów 
i zwiększy bezpieczeństwo ruchu drogowego wszystkich jego uczestników, - poprawę  warunków 
poruszania się  pieszych oraz rowerzystów, - podwyższenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(mniejsza liczba punktów kolizji) oraz wyższą  przepustowość  odcinków ulic. 
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Wprowadzając ruch jednokierunkowy na powyższych ulicach należy rozważyć  również  aspekt 
konieczności zastosowania fizycznych przeszkód ograniczających prędkość  pojazdów, szczególnie w 
obrębie przejść  dla pieszych. 

Powyższe rozwiązania są  zasadne i wplyną  na poprawę  bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
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